Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071600168

168

Nº 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 083/2021. Contrato: 183/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Sento Sé - BA. Contratada: Fit Serviços de Engenharia LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de engenharia para a construção da Creche,
Proinfância - Espaço Educativo Infantil tipo "B"(ID 25576 - Sede), padrão FNDE - (Saldo
Remanescentes da Obra), localizada na Sede, conforme convênio nº 2523/2012, neste
município de Sento Sé - Bahia. Vigência: será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias
corridos, vigorando a partir do dia 15/07/2021, até o dia 15/07/2022, podendo tal prazo
ser prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666,
de 1993. Valor global de R$ 1.471.672,90 (Hum milhão, quatrocentos e setenta e um mil,
seiscentos e setenta e dois reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05;
Projeto/Atividade: 1020; Elemento de Despesa: 4490.51.00; Fonte de Recurso: 01 / 15 / 22,
conforme disposto na Lei de meios vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-015-2021. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços mecânicos com manutenção preventiva e corretiva de veículos leves,
pesados e máquinas pesadas da frota do município de Serra Preta/BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09:00h dia 29/07/2021, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou email:
comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com

LUCAS SÁ ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2204/2021
A CPL torna público que a Licitação, cujo objeto será: Empresa Especializada em

obras e serviços de engenharia para Requalificação da Praça da Bíblia no município de
Simões Filho- BA, sob regime de empreitada a preços unitários, com fornecimento de mão
de obra, matérias e equipamentos necessários, que estava marcada para o dia 15/07/2021,
às 09h00min (horário de Brasília), está SUSPENSA, em virtude de alterações nas
especificações técnicas no Edital conforme solicitação da Secretaria de Infraestrutura.
Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.

Simões Filho- BA, 15 de julho de 2021.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0167/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe
designados pela portaria nº 02/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação do CREDENCIAMENTO Nº 002/2021, PRO C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 0167/2021 - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente a CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE CREDENCIAMENTO DE
FARMÁCIAS E/OU DROGARIAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A
PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, GRAVE OU DE URGENCIA, E AINDA POR
ORDEM JUDICIAL, DOS QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA EM
ESTOQUE, DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, para o prazo de até 31/12/2021, conforme
condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com data de abertura
prevista no período de 15 (quinze) dias, a partir da divulgação no Diário Oficial do
Município de Tanquinho/BA. E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-
2112.

Tanquinho-BA, 15 de julho de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0162/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe

designados pela portaria nº 02/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação da TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021, PROC ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 0162/2020 - Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
publicado no Diário Oficial do Município, União e Jornal referente a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRI VILA MARGARIDA POR CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS
NO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1072038-36 E
SICONV 903621/2020, para o prazo de 05 (cinco) meses, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos com data de abertura prevista para o dia
02 de agosto de 2021 às 09h00 (horário local), na Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba,
E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 15 de julho de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 001TP/2021
CONTRATO Nº 074/2021
Processo Administrativo nº 0097/2021. Modalidade: Tomada de Preço nº 001TP/2021,
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS POR CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS NO
MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1054637-21 E
SICONV 868694/2018. Empresa vencedora: LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 37.452.815/0001-11 Vigência: até 12/01/2022. Contrato nº 074/2021. Data:
12/07/2021. Valor R$ 719.631,90 (Setecentos e Dezenove Mil Seiscentos e Trinta e Um
Reais e Noventa Centavos). Dotações orçamentarias: 07.07. - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE- 1003 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS - 4.4.9.0.51.00.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE: 00-24. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0097/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições legais

em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E
ADJUDICA a Tomada de preço Nº 001/2021, tendo como objeto a: Contratação de empresa
de engenharia para implantação de obras de pavimentação em diversas ruas por
calçamento com paralelepípedos no município de Tanquinho/BA, conforme contrato de
repasse nº 1054637-21 e SICONV 868694/2018. Vencedora a empresa - LM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 37.452.815/0001-11, para o Lote Único com valor
total estimado da proposta de R$ 719.631,90 (Setecentos e Dezenove Reais Seiscentos e
Trinta e Um Reais e Noventa Centavos).

Tanquinho-BA, 12 de julho de 2021.
JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

O Presidente da COPEL torna público o resultado do julgamento referente a
Licitação: Processo Administrativo nº 0097/2021, Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº
001/2021, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para implantação de obras de
pavimentação em diversas ruas por calçamento com paralelepípedos no município de
Tanquinho/BA, conforme contrato de repasse nº 1054637-21 e SICONV 868694/2018. Após
análise documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedora do certame a
empresa - LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 37.452.815/0001-11,
para o Lote Único.

Em 12 de julho de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2021 - SRP PROCESSO Nº
101/2021.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1145/2021 - SECRETARIA DE SAÚDE.OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo (GASES
MEDICINAIS - OXIGÊNIO, NITROGÊNIO, AR COMPRIMIDO E DIÓXIDO DE CARBONO), para
atender as necessidades da alta complexidade e demais unidades (HMTF, UMMI, UPA, UBS,
MELHOR EM CASA e UNACON), sob responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. DAT A
DA SESSÃO: 28/07/2021 às 08h30min, horário de Brasília.Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 15 de julho de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Repetição

Readequação do edital. Menor preço global. Objeto: serviços relativos a manutenção
preventiva, corretiva e adequações de prédios públicos municipais, além de serviços de
assentamento de tubos, na sede, zona rural e distritos do município, com fornecimento de
materiais, mão de obras e equipamentos/ferramentas. Dia 02/08/21 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: licitacao@terranova.ba.gov.br.

Terra Nova-BA, 13 de julho de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 29/07/2021 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, conforme edital. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara T. S. de Brito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 28/07/2021 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de reagentes para realização de exames laboratoriais com
cessão de equipamentos em comodato, conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-
e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara T. S. de Brito.

Em 14 de julho de 2021.
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

AVISO DE ANULAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1.03/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarape-CE torna público
para conhecimento dos interessados a Anulação da Licitação na modalidade Chamada
Pública Nº 001.03/2021. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para composição da merenda escolar da Rede Municipal de ensino ano letivo 2021 de
interesse da Secretaria de Educação do Município de Acarape/CE, por alterações no termo
de referência por motivo de interesse público.

Acarape-CE, 15 de Julho de 2021
EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

		2021-07-16T08:56:38-0300